^۱ در دوران حکومت سلسله قاجار و همچنین در ایام حکومت سلسله پهلوی خصوصاً زمان تدوین و تصویب قانون مدنی بیش از نود درصد مردها و بیش از نود و پنج درصد زنان بی‌سواد بودند و حتی بخشی از قشر باسواد فقط با خواندن قرآن و برخی از احکام شرعی آشنا بوده و از تعلیمات عمومی رایج عصر فعلی محروم بوده‌اند.

^۲ سال ۱۳۱۳ منطبق با سال ۱۹۳۴ میلادی است. آمریکایی‌ها در این سال مشغول تدوین اولین قانون تعارض قوانین بودند. در حالی که محاکم آمریکا آزادی قراردادی (حاکمیت اراده) را برای اتباع داخلی روا می‌داشتند، نویسندگان حقوقی بویژه آقای Joseph H.